
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 

                         
 
 DECRETO Nº 2.999 DE 20 DE AGOSTO DE 2019. 

 
Determina a baixa de bens móveis 
inservíveis do acervo de bens 
patrimoniais deste Município. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando 

de suas atribuições legais, e de conformidade com procedimento administrativo nº 
0405/2019, 
 

CONSIDERANDO que a Comissão constituída pela Portaria nº 72 de 26 de 
fevereiro do ano corrente, apresentou no Processo administrativo nº 405/2019, o 
relatório de bens inservíveis e pede providências quanto a baixa desses bens;  
 

CONSIDERANDO o que dispõe na Seção II, da Instrução Normativa ADM 
001/2018, aprovada através do Decreto Municipal nº 2.852/2018, que preconiza a 
baixa dos bens;  
 

CONSIDERANDO o leilão de veículos realizado em janeiro do presente ano; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para o serviço público os bens 
constantes no ANEXO ÚNICO, que faz parte integrante deste Decreto, que pertencem 
ao Município de São José do Vale do Rio Preto/RJ; 
 

Art. 2º - Os referidos no artigo anterior, deverão ser baixados do acervo 
Patrimonial deste Município; 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
  

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, em 20 de agosto de 2019. 
 
 
 

Gilberto Martins Esteves 
Prefeito 

 
 

Alexandre Quintella Gama 
Procurador Geral do Município 
 
 
Claudia de Castro Pacheco 
Secretária Municipal de Administração 

 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 

  
 
 

ANEXO AO DECRETO Nº 2.999 DE 20 DE AGOSTO DE 2019 
 

 
 

 

  

Relação dos Bens Móveis Inservíveis 

 
Nº 

Inventariação 
Descrição do Bem Data da Baixa Motivo da Baixa 

6607 FIAT/UNO MILLE - 2005/2006 - BRANCA - PLACA KVF 1327  15/01/2019 LEILÃO 

11080 VW/VOYAGE - 2011/2012 - PRETA - PLACA LLP 2455 15/01/2019 LEILÃO 

310 (HOSPITAL) GM/CHEVROLET 1989 - BRANCA - PLACA KPQ 5074 15/01/2019 LEILÃO 

4853 VW/GOL 2003 - BRANCA - PLACA LOO 2076 15/01/2019 LEILÃO 

11983 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA LPD 8038 15/01/2019 LEILÃO 

11985 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA LKO 7111 15/01/2019 LEILÃO 

11986 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA LPC 4803 15/01/2019 LEILÃO 

11988 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA LKO 7126 15/01/2019 LEILÃO 

11982 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA KMW 7077 15/01/2019 LEILÃO 

11989 VW/GOL PATRULHEIRO 2007/2008 - BRANCA - PLACA LPC 9535 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1995 - BRANCA - PLACA KPQ 5069 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1991 - BRANCA - PLACA LKA 3347 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1.6 1990 - BRANCA - PLACA KPQ 5065 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1.6 1998 - BRANCA - PLACA KPQ 0755 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1998 - BRANCA - PLACA KPQ 0754 15/01/2019 LEILÃO 

*** VW/KOMBI 1.6 1998/1999 - BRANCA - PLACA KPQ 0797 15/01/2019 LEILÃO 

4851 VW/SAVEIRO 2003 - BRANCA - PLACA LON 4597 15/01/2019 LEILÃO 

4782 VW/SAVEIRO 2002/2003 - BRANCA - PLACA LOK 9748 15/01/2019 LEILÃO 

4783 VW/SAVEIRO 2002/2003 - BRANCA - PLACA LOK 9745 15/01/2019 LEILÃO 

11993 GM/BLAZER ADVANTAGE 2007/2008 - BRANCA - PLACA LPD 3158 15/01/2019 LEILÃO 

11995 GM/BLASER ADVANTAGE 2008/2009 - BRANCA - PLACA LKS 9617 15/01/2019 LEILÃO 

11994 GM/BLAZER ADVANTAGE 2008/2009 - BRANCA - PLACA KRH 1139 15/01/2019 LEILÃO 

*** MB/SPRINTER 2003/2004 - BRANCA - PLACA LCZ 9450 15/01/2019 LEILÃO 

*** MB/608 1978 - BRANCA - PLACA LHI 6535 15/01/2019 LEILÃO 

*** MB/608 1980 - BRANCA - PLACA LJO 7195  15/01/2019 LEILÃO 

*** MB/709 1990 - BRANCA - PLACA KPQ 5062 15/01/2019 LEILÃO 

7952 TOYOTA/BANDEIRANTES 1991 - BRANCA - PLACA LIQ 2951 15/01/2019 LEILÃO 

*** CAMINHÃO GMC/12.170 1999/2000 - BRANCA - PLACA KPQ 1002 15/01/2019 LEILÃO 

*** CAMINHÃO MB/1214 1990 - PLACA KPQ 5055 15/01/2019 LEILÃO 

*** CAMINHÃO MB/1215 2003 - PLACA LOT 8003 15/01/2019 LEILÃO 

*** RETRO-ESCAVADEIRA FIATALLIS 1989 - FB803A4R03677 15/01/2019 LEILÃO 

*** RETRO-ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90 - NAAH21752 15/01/2019 LEILÃO 

*** SUCATA DE CAÇAMBA E VEÍCULO VW/GOL 15/01/2019 LEILÃO 

*** PEUGEOT BOXER - PLACA RJ KPX 4983 28/11/2016 ROUBO 

831 BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL - ANO 1993  26/12/2018 DESATUALIZADO 

830 BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL - ANO 1994  26/12/2018 DESATUALIZADO 

829 BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL - ANO 1997  26/12/2018 DESATUALIZADO 

828 BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL - ANO 1998  26/12/2018 DESATUALIZADO 

3432 BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL - ANO 2002  26/12/2018 DESATUALIZADO 

*** SUCATAS DE CAÇAMBAS E SUCATA FERROSA 15/01/2019 LEILÃO 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 

  


